
156 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO ZLÍN 
 
Doplňující informace k výkazu zisku a ztráty k 31.12.2022 
 
Tyto doplňující informace vysvětlují a doplňují informace obsažené ve výkazu zisku a ztráty. 
 

Náklady 
 
Účtová skupina 50 - Spotřebované nákupy 
 

Číslo 
účtu Název Částka (v Kč) Komentář 

501 Spotřeba materiálu 22 011 735,13 Z toho: 
 4 895 tis. Kč – Odbor městské zeleně – materiál na            

obnovu a výrobu hracích prvků, cibuloviny,            
letničky, trvalky, stromky, semena, postřiky, 
substráty, mulčovací kůra, sáčky na psí 
exkrementy, zahradnické potřeby, pracovní 
oděvy a obuv, prostředky pro ochranu stromů, 
nářadí, aj.; 

4 378 tis. Kč - pohonné hmoty, z toho: 
1 740 tis. Kč – Odbor městské zeleně 
1 244 tis. Kč – Městská policie Zlín 
   548 tis. Kč – Odbor kanceláře primátora 
   460 tis. Kč – ostatní odbory 
   386 tis. Kč – Odbor kanceláře primátora -

Oddělení krizového řízení a obrany; 
 4 031 tis. Kč – ostatní – pomůcky a pracovní oděvy pro 

jesle, materiál pro volby, úhrada fotokopií nad 
rámec smlouvy, zálohovací pásky pro OI, sáčky 
na psí exkrementy, nové tabule s názvy ulic, 
elektromateriál pro OKC, CLV plakáty, katalogy 
Zlínská zrcadla, úklidové prostředky, pracovní 
oděvy, materiál na údržbu trávníku na Stadionu 
mládeže, odborná literatura, tiskoviny; 

1 971 tis. Kč - výstroj pro MPZ – výstrojní součástky, 
kombinézy, náboje, ochranné přilby, pracovní 
oděvy a obuv, krmivo a materiál pro výcvik psů; 

 1 654 tis. Kč - materiál na opravy budov, vozidel, 
výpočetní a kancelářské techniky; 

 1 297 tis. Kč – spotřeba čisticích prostředků; 
 1 201 tis. Kč - tiskopisy a kancelářské potřeby; 
    763 tis. Kč - reklamní předměty Zlín 700 - kalendáře, 

čaje, sušené ovoce, tašky, sluchátka, trhací 
mapy, knihy F. L. Gahura, samolepky, klíčenky; 

    699 tis. Kč - spotřeba potravin v jeslích; 
    595 tis. Kč – Odbor kanceláře primátora - Oddělení 

krizového řízení a obrany – výstroj a vybavení 
jednotky JPO II/1 a JSDH, pracovní oděvy a 
obuv, zásahové obleky, respirátory, desinfekce, 
rukavice; 

    362 tis. Kč – testy Covid-19; 
    110 tis. Kč – kazety, tonery, CD disky; 
      56 tis. Kč – materiál na výzdobu. 

502 Spotřeba energie  25 714 701,82 Vyúčtované náklady na teplo, elektrickou energii, 
studenou a teplou vodu, plyn a chlad. 

504 Prodané zboží 564 649,04 Náklady na prodané zboží, jedná se o propagační 
předměty a knihy. 
Z toho: 
    448 tis. Kč – zboží prodané v Městském informačním 

a turistickém středisku; 
    116 tis. Kč  - zboží prodané v Památníku T. Bati. 



157 
 

506 Aktivace 
dlouhodobého 
majetku 

-550 872,10 Z toho: 
    437 tis. Kč – aktivace hracích prvků domečky Dandy; 
    114 tis. Kč – aktivace vyřazených závěsů a opony 

z Klubu 204. 
507 Aktivace oběžného 

majetku 
-351 879,40 Z toho: 

    350 tis. Kč – aktivace katalogů Zlínská zrcadla; 
        2 tis. Kč - aktivace materiálu ze zlikvidované 

skluzavky z dětského hřiště. 
 
 
Účtová skupina 51 - Služby 
 

Číslo 
účtu Název Částka (v Kč) Komentář 

511 Opravy a udržování 113 450 174,72 Z toho: 
64 213 tis. Kč – opravy a udržování ostatní, z toho: 
          50 808 tis. Kč – opravy komunikací, výtluků, 

chodníků, kanalizace, mobiliáře, obnova a 
realizace dopravního značení, 
bezbariérové úpravy chodníků; 

6 078 tis. Kč – opravy pítek, fontán, kašen 
a mobiliáře v parcích, oprava povrchů 
hřišť a herních prvků, oprava mlatové 
plochy pod hotelem Zlín, opravy techniky 
pro údržbu městské zeleně; 

3 737 tis. Kč – generální oprava kremační pece, 
opravy elektroinstalace a komunikací na 
hřbitovech; 

2 307 tis. Kč – ostatní opravy, opravy drobného 
majetku; 

   660 tis. Kč – opravy zařízení, výtahů a 
techniky v Kongresovém centru; 

      413 tis. Kč – opravy a údržba hasicích 
přístrojů, požární techniky JPO II/1 
a jednotek SDH; 

   210 tis. Kč – opravy a restaurování soch a 
kapliček; 

35 530 tis. Kč - opravy a udržování budov, z toho: 
          15 739 tis. Kč – opravy bytových domů; 
            9 789 tis. Kč – opravy zimního stadionu Luďka 

Čajky; 
            3 511 tis. Kč – opravy ostatních budov; 
            2 857 tis. Kč – opravy administrativních 

budov, úřadoven; 
            1 727 tis. Kč – opravy budovy Kongresového 

centra; 
               965 tis. Kč – opravy školských a sportovních 

zařízení; 
               729 tis. Kč – oprava elektroinstalace objektu 

městské zeleně, Santražiny 5326; 
               213 tis. Kč – opravy v objektu krematoria; 
  9 863 tis. Kč – běžné opravy a udržování bytových 

a nebytových jednotek;  
  2 899 tis. Kč – opravy vozidel; 
     567 tis. Kč – opravy krytů CO; 
     240 tis. Kč – opravy kanalizace a veřejných studní; 
     138 tis. Kč – opravy výpočetní a kancelářské 

techniky a renovace tonerů. 
512 Cestovné  666 280,11 Z toho: 

    497 tis. Kč – tuzemské cestovní náhrady; 
     151 tis. Kč - cestovní náhrady při školeních; 
       18 tis. Kč – zahraniční cestovní náhrady. 
 



158 
 

513 Náklady na 
reprezentaci 

1 969 643,64 Jedná se o náklady na pohoštění při reprezentačních 
akcích. 

518 Ostatní služby 299 223 665,17 Z toho: 
43 251 tis. Kč – provoz a údržba veřejného osvětlení, 

obstarání staveb veřejného osvětlení; 
42 621 tis. Kč – sběr a svoz komunálního odpadu 

a biologicky rozložitelného odpadu, úklid 
černých skládek, vývoz podzemních kontejnerů, 
svoz vánočních stromků; 

20 975 tis. Kč – čištění komunikací; 
20 455 tis. Kč – zimní údržba; 
19 963 tis. Kč – propagace SMZ dle Smlouvy 

o propagaci a reklamě se společností Berani 
Zlín, s. r. o. a FC TRINITY Zlín, a.s.; 

19 893 tis. Kč – ostatní služby (např. komise místních 
částí, překlady, tlumočení, volby, přeprava členů 
klubů seniorů, služby seniorského ombudsmana, 
náklady spojené s výkonem pěstounské péče, 
nájem movitého a nemovitého majetku, vánoční 
výzdoba, mytí vozidel, úklid a údržba hřišť 
a sportovišť aj.); 

16 699 tis. Kč – technická podpora modulů SW, servisní 
služby IT, prodloužené záruky u výpočetní 
techniky, udržovací poplatky, podíl z nájemného 
na sloupech DSZO, servis optické pasivní 
infrastruktury; 

14 438 tis. Kč – sečení, údržba parků, vývoz košů; 
  9 797 tis. Kč – provoz, správa a údržba pohřebišť; 
  8 978 tis. Kč – právní, poradenské a konzultační 

služby, analýzy a studie nesouvisející 
s pořízením majetku, znalecké posudky; 

  8 448 tis. Kč – multižánrový festival Zlín žije, galavečer 
k 700. výročí Zlína, expozice historie města 
Zlína, projekt Město na nohách, příprava knihy 
Dějiny města Zlína a autorské odměny, příprava 
katalogu Zlínská zrcadla; 

  8 142 tis. Kč – správa a údržba provozu světelných 
křižovatek a servis rychlostních kamer; 

  7 517 tis. Kč – zajištění jarmarků a kulturních akcí, 
technické zajištění letního kina; 

  7 509 tis. Kč - ošetření dřevin, mechanizovaná 
výsadba cibulovin, regenerace zeleně, zálivky 
stromů, výsadba stromů, založení a péče 
o záhony, oplocenky;   

  7 410 tis. Kč – úklid a údržba bytových domů a 
nebytových prostor, správní odměny SVJ, 
ostraha, služby domovníka, vyklízecí práce;   

  5 933 tis. Kč – platba za sdílená kola, tisk Magazínu 
města Zlína, Zlín 700 – radiospoty, zpracování a 
výroba newsleteru;   

  5 494 tis. Kč – provoz útulku pro opuštěná zvířata, 
deratizace, laboratorní rozbory kvality vody, 
odchyt holubů, sběr kadáverů; 

  4 583 tis. Kč – sadové a zahradnické úpravy tržiště 
Pod Kaštany; 

  4 483 tis. Kč - Regenerace ploch Kamenec - rybník 
Malenovice; 

  4 358 tis. Kč – poštovné; 
  3 589 tis. Kč – provoz a údržba administrativních 

budov MMZ, úklid, ostraha, servisní prohlídky, 
údržba,  pronájem kanceláří; 

  2 474 tis. Kč – stočné a srážková voda; 
  2 018 tis. Kč – odměny za oceněný návrh a členům 

poroty akce Přestavba areálu zlínské radnice; 



159 
 

  2 017 tis. Kč – úklidové a servisní práce, údržba 
zeleně, servis vzduchotechniky v Kongresovém 
centru Zlín; 

  1 908 tis. Kč – revize elektro, výtahů, vozidel, hasící 
techniky; 

  1 482 tis. Kč – hovorné; 
  1 072 tis. Kč – zajištění technicko-organizačních 

služeb pro volby 2022 
  1 058 tis. Kč -  servis výstražných sirén, pronájem 

sloupů veřejného osvětlení pro VISO;   
    795 tis. Kč – těžba kůrovcového dřeva, zalesnění 

holin po těžbě, likvidace klestu, výkon 
odborného lesního hospodáře; 

     777 tis. Kč – poplatky za internet, rozhlas a televizi; 
     439 tis. Kč – KMČ – zajištění akcí; 
     423 tis. Kč – bankovní poplatky; 
     225 tis. Kč – technické zhodnocení SW. 

 
 
Účtová skupina 52 – Osobní náklady 
 

Číslo 
účtu Název Částka (v Kč) Komentář 

521 Mzdové náklady 333 867 228,00 Platy zaměstnanců v pracovním poměru vč. odměn, 
odměny za práce z dohod, odměny členům 
zastupitelstva, odstupné, náhrady v době pracovní 
neschopnosti. 

524 Zákonné sociální 
pojištění 

107 221 029,00 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek 
na státní politiku zaměstnanosti a povinné pojistné 
na veřejné zdravotní pojištění. 

525 Jiné sociální 
pojištění 

1 284 194,00 Povinné úrazové pojištění zaměstnanců. 

527 Zákonné sociální 
náklady 

16 766 868,37 Z toho: 
 9 128 tis. Kč – příspěvek na stravu; 
 2 441 tis. Kč – penzijní připojištění; 
 2 078 tis. Kč – školení a vzdělávání; 
 1 400 tis. Kč – ostatní (dary z FKSP, povinné lékařské 

prohlídky, očkování, příspěvky na dětskou 
rekreaci, rehabilitace, zájezdy, sportovní činnost, 
příspěvky na dopravu); 

 1 295 tis. Kč – kultura (předplatné MDZ, ZOO, FBM); 
    425 tis. Kč – provoz chat Syrákov. 

 
 
Účtová skupina 53 – Daně a poplatky 
 

Číslo 
účtu Název Částka (v Kč) Komentář 

532 Daň z nemovitých 
věcí 

10 256,00 Daň z nemovitostí, které se nachází mimo katastrální 
území statutárního města Zlína. 

538 Jiné daně a poplatky 152 696,00 Z toho: 
     89 tis. Kč – soudní poplatky, poplatek za trvalé 

odnětí pozemku určeného k plnění funkcí lesa; 
     64 tis. Kč - kolky, dálniční známky. 

 
 
Účtová skupina 54 – Ostatní náklady 
 

Číslo 
účtu Název Částka (v Kč) Komentář 

542 Jiné pokuty a penále 6 485,00 Úroky z prodlení za dodatečná přiznání k DPH. 
543 Dary 3 202 945,56 Náklady na pořízení věcných darů – balíčky a květiny 

pro jubilanty, dárky pro vítání občánků, stavebnice 



160 
 

pro školy, předměty pro reprezentační účely. 

544 Prodaný materiál 1 700,00 Odprodej materiálu občanům.  

547 Manka a škody 6 617,00 Zůstatková cena technologie čerpací stanice 
na skládce Suchý důl – majetek byl odstraněn, ale 
nebyl účetně vyřazen. 

549 Ostatní náklady z 
činnosti 

14 528 339,14 Z toho: 
7 834 tis. Kč – pojištění majetku, vozidel a osob; 
1 846 tis. Kč – technické zhodnocení dlouhodobého 

hmotného majetku ve výši do 40 tis. Kč; 
1 811 tis. Kč – příspěvek do fondu oprav 

Společenství vlastníků jednotek; 
   971 tis. Kč – náhrady fyzickým a právnickým 

osobám (např. kompenzace náhrad členům 
KMČ, náklady řízení, úhrady svědečného, 
poplatky SMO, pojistné události); 

   899 tis. Kč - ostatní náklady z činnosti (podíl SMZ 
na nákladech BD Podlesí dle smlouvy o správě 
společné věci, zánik pohledávky za sociální 
pohřeb); 

   721 tis. Kč – refundace mezd, zdravotního 
a sociálního pojištění; 

   446 tis. Kč – neuplatněný odpočet DPH z titulu 
kráceného koeficientu. 

 
 
Účtová skupina 55 – Odpisy, rezervy a opravné položky 
 

Číslo 
účtu Název Částka (v Kč) Komentář 

551 Odpisy dlouhodobého 
majetku 

173 450 530,56 Z toho: 
165 842 tis. Kč – odpisy hmotného majetku; 
    6 908 tis. Kč – odpisy nehmotného majetku; 
       701 tis. Kč – zůstatková cena vyřazeného 

hmotného a nehmotného majetku. 
553 Zůstatková cena 

prodaného 
dlouhodobého 
hmotného majetku 

206 809 420,61 Z toho: 
205 816 tis. Kč – byty; 
       574 tis. Kč – garáže; 
       210 tis. Kč – chata Jarcová; 
       158 tis. Kč – vyřazená vozidla; 
         51 tis. Kč – výměníková stanice. 

554 Prodané pozemky 6 168 873,00 Vyřazení prodaných a směněných pozemků.  
556 Tvorba a zúčtování 

opravných položek 
265 959,45 Přechodné snížení hodnoty neuhrazených pohledávek, 

které jsou po splatnosti více než 90 dnů. 
557 Náklady z vyřazených 

pohledávek 
1 363 182,21 Z toho: 

    1 073 tis. Kč – náklady z odepsaných nedobytných 
pohledávek z hlavní činnosti; 

       153 tis. Kč – náklady z odepsaných pohledávek – 
zastavená exekuce; 

       137 tis. Kč – náklady z odepsaných nedobytných 
pohledávek z ostatní činnosti. 



161 
 

558 Náklady z drobného 
dlouhodobého 
majetku 

21 906 789,98 Z toho: 
8 688 tis. Kč – nábytek; 
3 634 tis. Kč – gastrovybavení rekonstruované jídelny 

Hradská a 7. ZŠ Zlín, Kvítková; 
2 650 tis. Kč – výpočetní a kancelářská technika; 
1 537 tis. Kč – ostatní (drobné elektrospotřebiče, 

prodlužky, nářadí a nástroje, doplnění vybavení 
kuchyně jeslí a rehabilitačního stacionáře, 
vybavení pro kanceláře místních částí, archivační 
regály, aj); 

1 410 tis. Kč – skluzavky, houpačky, lavičky, koše, 
mobiliář III. etapy Kráter – vodní biotop 
v Centrálním parku Jižní Svahy; 

1 214 tis. Kč – mobiliář rekonstruovaného tržiště 
Pod Kaštany; 

   819 tis. Kč – pořízení drobného dlouhodobého 
nehmotného majetku; 

   574 tis. Kč – telefony; 
   462 tis. Kč – vybavení kuchyněk, nářadí, úklidové 

stroje, hračky; 
   426 tis. Kč – vybavení jednotek JSDH a JPO II/1 

(přilby, hadice,radiátory, proudnice, fitness stroje 
a pomůcky); 

   275 tis. Kč – drobný majetek do Kulturního centra Zlín 
(osvětlovací technika, ozvučení); 

    218 tis. Kč – vybavení kavárny v Klubu 204. 
 
 
Účtová skupina 56 – Finanční náklady 
 

Číslo 
účtu Název Částka (v Kč) Komentář 

562 Úroky 17 294 910,53 Zaplacené úroky z úvěrů. 
563 Kurzové ztráty 18 757 ,26 Jedná se o kurzovou ztrátu při operacích s cizí měnou. 

Z toho: 
  16 tis. Kč - kurzová ztráta při závěrečné platbě dotace  

URBACT III, Síť přenosu Movement, "Welcoming 
International Talent" - 3921, SML 1000190020, 
Groningen/EU; 

     3 tis. Kč - zahraniční nákupy, úhrady pokut cizinci. 
564 Náklady z přecenění 

reálnou hodnotou 
 140 983,00 Jde o náklady z přecenění majetku určeného k prodeji 

na reálnou hodnotu k okamžiku rozhodnutí ZMZ nebo 
RMZ o prodeji. 

569 Ostatní finanční 
náklady 

174 000,00 Správa a úschova investičních nástrojů – vedení 
portfoliového účtu. 

 
 
Účtová skupina 57 – Náklady na transfery 
 

Číslo 
účtu Název Částka (v Kč) Komentář 

572 Náklady vybraných 
místních vládních 
institucí na transfery 

598 158 074,64 Jedná se o poskytnuté transfery (např. příspěvky a 
dotace) příspěvkovým organizacím, fyzickým osobám, 
právnickým osobám a ostatním subjektům. 
Z toho: 
201 879 tis. Kč – příspěvkovým organizacím; 
160 997 tis. Kč – DSZO na úhradu prokazatelné ztráty 

z provozu MHD, náklady na Junior pasy; 
129 820 tis. Kč – nevýdělečným a ostatním subjektům; 
  98 013 tis. Kč – podnikatelským subjektům; 
    7 449 tis. Kč – územně samosprávným celkům a 

složkám IZS. 

 



162 
 

 
Výnosy 

 
 
Účtová skupina 60 – Výnosy z vlastních výkonů a zboží 
 

Číslo 
účtu Název Částka (v Kč) Komentář 

601 Výnosy z prodeje 
vlastních výrobků 

2 237 873,63 Z toho:  
  2 078 tis. Kč – těžba dřeva; 
     159 tis. Kč – prodej palivového dříví. 

602 Výnosy z prodeje 
služeb 

18 746 808,39 Z toho: 
  9 226 tis. Kč – zpětný odběr elektrozařízení; 
  2 676 tis. Kč – školné v jeslích;  
  1 912 tis. Kč – úhrada paušálních nákladů spojených   

s pronájmem nebytových prostor a zařízení; 
  1 111 tis. Kč – tržby za hrobová místa; 
  1 127 tis. Kč – věcná břemena; 
     888 tis. Kč – stravné dětí v jeslích 
     762 tis. Kč – kopírování, internet, provize, 

vstupné Alternativa; 
     634 tis. Kč – tržby za parkování v KUC; 
       96 tis. Kč – asistenční služby; 
       93 tis. Kč – paušální náhrada při koupi bytu;  
       73 tis. Kč – výnosy z reklamy; 
       60 tis. Kč – umístění psů v útulku. 
       47 tis. Kč – zajištění nouzového ubytování; 
       41 tis. Kč – stravné od zaměstnanců jeslí. 

603 Výnosy z pronájmu 139 137 512,50 Z toho: 
58 387 tis. Kč – pronájem bytů a ubytoven; 
47 318 tis. Kč – pronájem nebytových prostor; 
25 526 tis. Kč – pronájem movitých věcí; 
  6 504 tis. Kč – pronájem pozemků; 
  1 402 tis. Kč – pronájem hrobových míst. 

604 Výnosy z prodaného 
zboží 

758 178,85 Jde o výnosy z prodaného reklamního zboží 
v Městském informačním a turistickém středisku. 

605 Výnosy ze správních 
poplatků 

24 848 370,00 Z toho: 
24 549 tis. Kč – správní poplatky za motorová vozidla, 

ze živností, ověřování listin z matrik, 
za cestovní doklady, k dopravním přestupkům, 
za rybářské lístky, povolení staveb aj.; 

     263 tis. Kč – správní poplatek za služby 
Czechpointu; 

       36 tis. Kč – správní poplatky z výherních hracích 
přístrojů. 

606 Výnosy z místních 
poplatků 

40 854 250,00 Z toho: 
35 609 tis. Kč – poplatky za komunální odpad; 
  2 187 tis. Kč – poplatky za psy; 
  1 863 tis. Kč – poplatky z ubytovací kapacity; 
  1 195 tis. Kč – poplatky za užívání veřejného 

prostranství. 
609 Jiné výnosy 

z vlastních výkonů 
15 727 772,89 Z toho: 

12 684 tis. Kč – poplatek za uložení odpadu; 
  1 755 tis. Kč – poplatek za odnětí zemědělské a lesní 

půdy; 
  1 126 tis. Kč – poplatek za zkoušky odborné 

způsobilosti k řízení motorových vozidel; 
     162 tis. Kč – převozy do protialkoholní záchytné 

stanice. 
 
 
 
 



163 
 

Účtová skupina 64 – Ostatní výnosy 
 

Číslo 
účtu Název Částka (v Kč) Komentář 

641 Smluvní pokuty a 
úroky z prodlení  

1 424 726,55 Z toho: 
 1 048 tis. Kč – odbor majetkové správy;  
    244 tis. Kč – odbor městské zeleně; 
    128 tis. Kč – odbor školství a sportu; 
        4 tis. Kč – odbor kulturní centrum. 

642 Jiné pokuty a penále 20 000 015,46 Z toho: 
 14 748 tis. Kč – oddělení dopravních přestupků 

a řidičských průkazů; 
  2 915 tis. Kč – Městská policie; 
  1 479 tis. Kč – odbor právní, oddělení přestupkové; 
     515 tis. Kč – odbor stavebních a dopravních řízení; 
     112 tis. Kč – odbor živnostenský; 
       94 tis. Kč – odbor životního prostředí 

a zemědělství; 
       83 tis. Kč – odbor městské zeleně; 
       30 tis. Kč – odbor kultury a památkové péče; 
       19 tis. Kč – odbor školství a sportu; 
         5 tis. Kč – odbor kanceláře primátora -  
                           oddělení krizového řízení a obrany. 

643 Výnosy z vyřazených 
pohledávek 

68 788,58 Výnosy z vyřazených a postoupených pohledávek. 

644 Výnosy z prodeje  5 220,10 Jedná se o výnosy z prodeje nepotřebného materiálu 
a kovového šrotu odevzdaného do sběrných surovin. 

646 Výnosy z prodeje 
dlouhodobého 
hmotného majetku 
kromě pozemků 

42 193 413,25 Z toho: 
41 111 tis. Kč – výnosy z prodeje bytů; 
  1 082 tis. Kč – výnosy z prodeje ostatního 

dlouhodobého hmotného majetku. 
647 Výnosy z prodeje 

pozemků 
5 600 014,00 Z toho: 

 4 673 tis. Kč – výnosy z prodeje pozemků; 
    927 tis. Kč – výnosy ze směny pozemků. 

649 Ostatní výnosy 
z činnosti 

4 176 413,55 Z toho: 
 2 028 tis. Kč – přijatá pojistná plnění; 
 1 315 tis. Kč – předpisy nákladů řízení; 
    362 tis. Kč – ostatní ( výnosy ze ztrát a nálezů, 

vrácení části dotací, dědictví po zesnulých 
opatrovancích, úhrada nákladů za poskytnutí 
informací dle zákona č. 106/199 Sb., bonus od 
České pošty za odeslané zásilky v r. 2022, 
vypracování znaleckého posudku, prodej čipových 
klíčů aj.); 

    181 tis. Kč – předpis úhrady testů na COVID 19 od 
zdravotní pojišťovny; 

    153 tis. Kč – přijaté dary; 
    128 tis. Kč – podpora vojáků v záloze; 
        9 tis. Kč – prodej opiátových receptů. 

 
 
Účtová skupina 66 – Finanční výnosy 
 

Číslo 
účtu Název Částka (v Kč) Komentář 

662 Úroky 17 341 285,20 Z toho: 
17 185 tis. Kč – úroky z bankovních účtů; 
       80 tis. Kč – úroky z půjčky HC Berani Zlín, z.s.; 
       76 tis. Kč – úroky z půjčky BD Podlesí. 

663 Kurzové zisky 3 066,63 Jde o zisk ze zahraničních úhrad pohledávek SMZ. 
664 Výnosy z přecenění 

reálnou hodnotou 
183 005 239,62 Jedná se o výnosy z přecenění majetku určeného 

k prodeji na reálnou hodnotu k okamžiku rozhodnutí 
ZMZ nebo RMZ o prodeji. 



164 
 

 
Účtová skupina 67 - Výnosy z transferů 
 

Číslo 
účtu Název Částka (v Kč) Komentář 

672 Výnosy vybraných 
místních vládních 
institucí z transferů 

164 774 916,69 Z toho: 
82 412 tis. Kč – příspěvek na výkon státní správy; 
55 877 tis. Kč – výnosy z časového rozlišení přijatých 

investičních transferů; 
18 057 tis. Kč – příspěvek na sociálně právní ochranu 

dětí a výkon pěstounské péče; 
  3 231 tis. Kč – dotace na volby do ZO, Prezidentské 

volby a PS PČR; 
  2 402 tis. Kč – ostatní výnosy (dotace z úřadu práce 

na mzdy, dotace na Program regenerace MPR 
a MPZ 2022,  dotace na umělou obnovu lesních 
porostů; 

  1 198 tis. Kč – dotace na projekt „Místní akční plán 
rozvoje vzdělávání Zlín“ z Ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy; 

  1 150 tis. Kč – dotace na činnost jednotek sboru 
dobrovolných hasičů; 

     383 tis. Kč – finanční dary od fyzických 
a právnických osob; 

       64 tis. Kč – dotace z Operačního programu na 
regeneraci zeleně ve městě Zlíně – II.etapa. 

 
 
Účtová skupina 68 – Výnosy ze sdílených daní a poplatků 
 

Číslo 
účtu Název Částka (v Kč) Komentář 

681 Výnosy ze 
sdílené daně z příjmů 
fyzických osob  

299 637 478,20 Jedná se o příjmy obce ze zákona č. 243/2000 Sb., 
o rozpočtovém určení daní. 
Z toho: 
235 873 tis. Kč – výnosy ze sdílené daně z příjmů 

fyzických osob ze závislé činnosti a funkčních 
požitků odvedené zaměstnavatelem za vlastní 
zaměstnance; 

  43 980 tis. Kč – výnosy ze sdílené daně z příjmů 
fyzických osob; 

  19 784 tis. Kč – výnosy ze sdílené daně z příjmů 
fyzických osob ze samostatné výdělečné 
činnosti odvedených na základě podaných 
daňových přiznání FÚ. 

682 Výnosy ze 
sdílené daně z příjmů 
právnických osob 

376 636 217,06 Z toho: 
332 455 tis. Kč – výnosy ze sdílené daně ze zisku 

právnických osob; 
  44 181 tis. Kč – výnosy ze sdílené daně z příjmů 

právnických osob – poplatníkem je SMZ. 
684 Výnosy ze 

sdílené daně 
z přidané hodnoty 

755 606 284,98 Jde o příjem podílu z celostátního výnosu daně 
z přidané hodnoty. 

686 Výnosy ze sdílených 
majetkových daní 

56 601 241,38 Zahrnují výnosy ze zaplacené daně z nemovitých věcí, 
nacházejících se na katastrálním území obce (dle 
zákona č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitých věcí 
a zákona č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení daní). 

688 Výnosy z ostatních 
sdílených daní a 
poplatků 

111 376 884,37 Z toho: 
111 352 tis. Kč – příjmy ve výši dílčího odvodu 

z výherních hracích přístrojů a části odvodu 
z loterií a jiných podobných her (dle zákona 
č. 187/2016 Sb.); 



165 
 

        24 tis. Kč – úhrada z vydobývaného prostoru. 
 
 
Účtová skupina 59 – Daň z příjmů 
 

Číslo 
účtu Název Částka (v Kč) Komentář 

591 Daň z příjmů 46 725 750,00 Z toho: 
 46 108 tis. Kč – předpoklad daně z příjmů SMZ za rok 

2022; 
       617 tis. Kč – korekce dohadu daně z příjmů SMZ 

za rok 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výsledek hospodaření 
 
 
NÁKLADY CELKEM 2 012 224 687,95 Kč 
 
VÝNOSY CELKEM 2 280 761 971,88 Kč 
 
HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK PŘED ZDANĚNÍM 315 263 033,94 Kč 
 
HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK PO ZDANĚNÍ 268 537 283,94 Kč 
 
 
 


